
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЫ ЮГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«У Х Т А »

«У Х Т А »
КАР КЫТШЛОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА 
АДМ ИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ШУОМ

14 мая 2014 г. № 796
г.Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие образования на 2014 - 2020 годы », утвержденную 
постановлением администрации МОГО «Ухта» 
от 07 ноября 2013 г. № 2073

Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие образования на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2073 (далее - 
Программа), следующего содержания:

1.1 .В Паспорте Программы:
- позицию «Соисполнители программы» изложить в следующей 

редакции:
«

Соисполнители 
программы

МУ Управление капитального строительства 
МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
МУ «Управление физической культуры и спорта» 
администрации МОГО «Ухта»

» ;
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в 

следующей редакции:
«

Объемы Общий объем финансирования Программы на 2014 -
финансирования 2016 годы составляет 6 051 217 119,00 рублей, в том
программы числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;



2015 год-0 ,0 0  рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -
4 381 945 800, 00 рублей:
2014 год -  1 560 842 400, 00 рублей;
2015 год -  1 410 551 700,00 рублей;
2016 год -  1 410 551 700,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  
1 477 912 467, 00 рублей:
2014 год -  748 926 557,00 рублей;
2015 год -  364 492 955,00 рублей;
2016 год -  364 492 955,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  
191 358 852, 00 рубля:
2014 год -  63 786 284, 00 рубля;
2015 год-6 3  786 284,00 рубля;
2016 год -  63 786 284 ,00 рубля

» ;

1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» 
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем финансирования Программы на 2014 - 2016 годы 
составляет 6 051 217 119,00 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счет средств республиканского бюджета -  4 381 945 800,00 рублей:
-  2014 год -  1 560 842 400,00 рублей;
-  2015 год -  1 410 551 700,00 рублей;
-  2016 год -  1 410 551 700,00 рублей;
за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 1 477 912 467,00 рублей:
-  2014 год -  748 926 557,00 рублей;
-  2015 год -  364 492 955,00 рублей;
-  2016 год -  364 492 955,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -

191 358 852, 00 рубля:
-  2014 год -  63 786 284, 00 рубля;
-  2015 год -63 786 284,00 рубля;
-  2016 год -  63 786 284,00 рубля.
Объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие дошкольного 

образования» на 2014 - 2016 годы составляет 3 163 010 492 рубля 04 копейки, в 
том числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;



-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 226 868 000,00 рублей:
-  2014 год -  808 956 000,00 рублей;
-  2015 год -  708 956 000,00 рублей;
-  2016 год -  708 956 000,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  
744 783 640 рублей 04 копейки
-  2014 год -  394 109 456 рублей 04 копейки;
-  2015 год -  175 303 392,00 рубля;
-  2016 год -  175 370 792,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности

191 358 852,00 рубля:
-  2014 год -63 786 284,00 рубля;
-  2015 год-63 786 284,00 рубля;
-  2016 год -63 786 284,00 рубля.
Объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие общего 

образования» на 2014 - 2016 годы составляет 2 711 153 080 рублей 96 копеек, в 
том числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;

за счёт средств республиканского бюджета -  2 151 057 800,00 рублей:
2014 год -  747 866 400,00 рублей;
2015 год -  701 595 700,00 рублей;
2016 год -  701 595 700,00 рублей;

за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  560 095 280 рублей 96 копеек:
-  2014 год -  295 820 930 рублей 96 копеек;
-  2015 год -  132 170 875,00 рублей;
-  2016 год -  132 103 475,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -0,00 рублей;
-  2016 год -0,00 рублей.
Объем финансирования подпрограммы 3. «Развитие дополнительного 

образования» на 2014 - 2016 годы составляет 138 830 933, 00 рубля, в том 
числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;



4

-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  138 830 933,00 рубля:
-  2014 год -  48 020 327,00 рублей;
-  2015 год-4 5  405 303,00 рубля;
-  2016 год -  45 405 303,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0 ,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей.
Объём финансирования подпрограммы 4 «Оздоровление, отдых детей и 

трудоустройство подростков» на 2014 - 2016 годы 38 222 613,00 рублей, в том 
числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;

за счёт средств республиканского бюджета -  4020 000,00 рублей:
2014 год -  4020 000,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год 0,00 рублей;

за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  34 202 613,00 рублей:
2014 год -  10 975 843,00 рубля;
2015 год -  11 613 385,00 рублей;
2016 год -  11 613 385,00 рублей;

за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
2014 год -  0 ,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей »;

1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» 
позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Объёмы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы 1. на 2014 - 
2016 годы составляет 3 163 010 492 рубля 04 копейки, в 
том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  
2 226 868 000,00 рублей:
2014 год -  808 956 000,00 рублей;
2015 год -  708 956 000,00 рублей;________________________



2016 год -  708 956 000,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -
744 783 640 рублей 04 копейки:
2014 год -  394 109 456 рублей 04 копейки;
2015 год -  175 303 392,00 рубля;
2016 год -  175 370 792,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -
191 358 852 ,00  рубля:
2014 год -  63 786 284, 00 рубля;
2015 год -  63 786 284, 00 рубля;
2016 год -  63 786 284, 00 рубля.

» ;

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» подпрограммы
1. «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«б.Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 
Объем финансирования подпрограммы 1. на 2014 - 2016 годы 

составляет 3 163 010 492 рубля 04 копейки, в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 226 868 000,00 рублей:
-  2014 год -  808 956 000,00 рублей;
-  2015 год -  708 956 000,00 рублей;
-  2016 год -  708 956 000,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  744 783 640 рублей 04 

копейки:
-  2014 год -  394 109 456 рублей 04 копейки;
-  2015 год -  175 303 392,00 рубля;
-  2016 год -  175 370 792,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  191 358 852,00

рубля:
-  2014 год -  63 786 284,00 рубля;
-  2015 год -  63 786 284,00 рубля;
- 2016 год -  63 786 284,00 рубля»;
1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» 

позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«

Объёмы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы 2. на 2014 - 2016 годы 
составляет 2 711 153 080 рублей 96 копеек, в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;_____________________________ ________



2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -
2 151 057 800 ,00 рублей:
2014 год -  747 866 400,00 рублей;
2015 год-701  595 700,00 рублей;
2016 год-701  595 700,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  
560 095 280 рублей 96 копеек:
2014 год -  295 820 930 рублей 96 копеек;
2015 год -  132 170 875,00 рублей;
2016 год -  132 103 475,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  
0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;

________________ 2016 год -0,00 рублей_______________________________________
» ;

1.6. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» подпрограммы 
2 «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:

«6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 
Объем финансирования подпрограммы 2. на 2014 - 2016 годы 

составляет 2 711 153 080 рублей 96 копеек, в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 151 057 800 ,00 рублей:
- 2014 год -  747 866 400,00 рублей;
-  2015 год -  701 595 700,00 рублей;
-  2016 год -  701 595 700,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  560 095 280 рублей 96 копеек:
-  2014 год -  295 820 930 рублей 96 копеек;
-  2015 год -  132 170 875,00 рублей;
-  2016 год -  132 103 475,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0 ,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей »;
1.7. В Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 

образования» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«

Объемы
бюджетных
ассигнований

Объем финансирования подпрограммы 3. на 2014 - 2016 годы 
составляет 138 830 933, 00 рубля, в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:



подпрограммы 2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -
138 830 933,00 рубля:
2014 год -  48 020 327,00 рублей;
2015 год -4 5  405 303,00 рубля;
2016 год-4 5  405 303,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -

0,00 рублей:
2014 год -  0 ,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей

» ;

1.8. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» подпрограммы 
3 «Развитие дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 
Объем финансирования подпрограммы 3 на 2014 - 2016 годы составляет 

138 830 933, 00 рубля, в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  0,00 рублей:

2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;

за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  138 830 933, 00 рубля:
-  2014 год -  48 020 327,00 рублей;
-  2015 год -  45 405 303,00 рубля;
-  2016 год -  45 405 303,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -0,00 рублей:
-  2014 год -  0 ,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 в целом, а также по годам 

реализации подпрограммы 3 и источникам финансирования приводится в 
приложении к Программе (таблицы 5и 6 к настоящему постановлению)»;

1.9. В Паспорте подпрограммы 4 «Оздоровление, отдых детей и 
трудоустройство подростков»:



- позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:
«

Соисполнители
программы

МУ Управление капитального строительства 
МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
МУ «Управление физической культуры и спорта» 
администрации МОГО «Ухта»

»;
позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:
«
Объёмы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объём финансирования подпрограммы 4. на 2014 - 2016 годы
38 222 613,00 рублей, в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета 
4 020 000,00 рублей:
2014 год -  4 020 000,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год 0,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  
34 202 613,00 рублей:
2014 год -  10 975 843,00 рубля;
2015 год -  11 613 385,00 рублей;
2016 год -  11 613 385,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  

0,00 рублей:
2014 год -  0 ,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей

» ;

1.10. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» подпрограммы 
4 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» изложить в 
следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 
Объём финансирования подпрограммы 4. на 2014 - 2016 годы 

38 222 613,00 рублей, в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:

2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;

за счёт средств республиканского бюджета -  4 020 000,00 рублей:
-  2014 год -  4 020 000,00 рублей;



-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год 0,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  34 202 613,00 рублей:

■ -  2014 г о д - 10 975 843,00 рубля;
2015 год -  11 613 385,00 рублей;
2016 г о д - 11 613 385,00 рублей;

за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0 ,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 в целом, а также по годам 

реализации подпрограммы 4 и источникам финансирования приводится в 
приложении к Программе (таблицы 5 и 6)»;

1.11. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению;

1.12. Таблицу 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 
МОГО «Ухта» по муниципальной Программе «Развитие образования на 2014 - 
2020 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;

1.13. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за 
счет средств бюджета МОГО «Ухта» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.14. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной Программы 
(руб.)» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным 
вопросам.

Руководитель администрации



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 14 мая 2014 г. № 796

Таблица

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок начала 
и окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.) Ожидаемый 
непосредствен 
ный результат 

(краткое 
описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы)
2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования»
2. Задача 1.1. Обеспечение доступности дошкольного образования
3. Основное мероприятие:

1.1.1. Строительство,
реконструкция,
модернизация
дошкольных
образовательных
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

186 129 099, 66 0 0

Повышение
уровня
обеспеченност 
и объектами 
дошкольного 
образования

Недостаточное 
обеспечение 
граждан местами 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Доля детей в 
возрасте 1 -6 лет, 
получающих 
дошкольную 
образовательную 
услугу и (или)
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях в 
обшей 
численности 
детей в возрасте 
1-6 лет.

4. Основное мероприятие: 
1.1.2. Строительство и 
реконструкция 
дошкольных 
образовательных 
организаций за счёт

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

100 000 000 0 0

Повышение
уровня
обеспеченност 
и объектами 
дошкольного 
образования

Недостаточное 
обеспечение 
граждан местами 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Доля детей в 
возрасте 1-6 лет, 
получающих 
дошкольную 
образовательную 
услугу и (или)



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
средств услугу по их
республиканского содержанию i
бюджета муниципальн 

дошкольных 
образователы 
учреждениях 
обшей 
численности 
детей в возрас 
1 -6 лет.

5. Основное мероприятие: МУ 2014-2020 5 263 158 0 0 Повышение Недостаточное Доля детей
1.1.3. Строительство и «Управление годы уровня обеспечение возрасте 1-6 .
реконструкция образования обеспеченност граждан местами получающих
дошкольных администрации и объектами в дошкольных дошкольную
образовательных МОГО «Ухта» дошкольного образовательных образовательн
организаций за счёт образования учреждениях услугу и (и
средств местного услугу по
бюджета содержанию

муниципальнь
дошкольных
образовательн:
учреждениях
обшей
численности
детей в возра
1 -6 лет.

6. Основное мероприятие: МУ 2014-2020 0 0 0 Повышение Несформированн Доля
1.1.4. Формирование «Управление годы доли ость доступной дошкольных
доступной среды в образования дошкольных среды в образовательн!
дошкольных администрации образовательн дошкольных учреждении.
образовательных МОГО «Ухта» ых образовательных которых
учреждениях учреждений, в

которых
сформирована
доступная
среда

учреждениях в 
полном объеме

сформирована 
доступная сред



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7. Задача 1.2. Повышение качества дошкольного образования
8. Основное мероприятие: 

1.2.1. Оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
дошкольными 
образовательными 
учреждениями

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

167 163 307,32 164 889 092 164 956 492

Обеспечение 
права на 
получение 
качественного 
общедоступно 
го и
бесплатного
дошкольного
образования

Отсутствие
возможностей
для получения
воспитанниками
дошкольных
образовательных
учреждений
качественного
общедоступного
и бесплатного
дошкольного
образования

Доля детей i
возрасте 1-6
получающю
дошкольнук
образовател!
услугу и (шн
услуг)' по их
содержанию
муниципалы-:
дошкольных
образователь:
учреждениях
обшей
численности
детей в возрас
1-6 лет.

Доля детей,
охваченных
дошкольным
образованием,
общей
численности 
детей в возраст 
от 3 до 7 лет

9. Основное мероприятие: 
1.2.2. Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 
общеобразовательными 
организациями в 
Республике Коми 
образовательных 
программ

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

683 442 600 683 442 600 683 442 600

Обеспечение 
права на 
получение 
качественного 
общедоступно 
го и
бесплатного
дошкольного
образования

Отсутствие
возможностей
для получения
воспитанниками
дошкольных
образовательных
учреждений
качественного
общедоступного
и бесплатного
дошкольного
образования

Доля детей в 
возрасте 1-6 ле: 
получающих 
дошкольную 
образовательну: 
услугу и (или) 
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательны? 
учреждениях в



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
обшей 
численности 
детей в возраст 
1-6 лет.

Доля детей, 
охваченных 
дошкольным 
образованием, 
обшей 
численности 
детей в возраст 
от 3 до 7 лет

10. Основное мероприятие: 
1.2.3. Укрепление и 
модернизация 
материально- 
технической базы 
дошкольных 
образовательных 
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

10 680 900 0 0 Улучшение
материально-
технической
базы
дошкольных
образовательн
ых
учреждений в 
соответствии с 
современными 
требованиями

Несоответствие
материально-
технической базы
дошкольных
образовательных
учреждений
современным
требованиям

Доля
дошкольных
образователыа
учреждений, в
которых
материально-
техническая ба
соответствует
современным
требованиям в
обшем
количестве
дошкольных
образовательн!
учреждений

11. Основное мероприятие: 
1.2.4. Капитальный и 
текущий ремонт 
дошкольных 
образовательных 
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

12 668 116, 06 0 0 Улучшение
технического
состояния
зданий и
сооружений
дошкольных
образовательн
ых
учреждений,
создание

Несоответствие
дошкольных
образовательных
учреждений
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожарны
м нормативам

Доля
дошкольных
образовательн!
учреждений,
здания которы
находятся в
аварийном
состоянии.



5

Основное мероприятие: 
1.2.5. Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
Муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций за счёт 
средств
республиканского
бюджета

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

комплекса мер 
для
приведения
материально-
технического
состояния
дошкольных
образовательн
ых
учреждений в
соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожар
ным
нормативам.

10

Приведение
объектов
дошкольных
образовательн
ых
учреждений в 
соответствие с 
требованиями 
федерального 
законодательс 
тва в области 
пожарной 
безопасности

Несоответствие
объектов
дошкольных
образовательных
учреждений
требованиям
федерального
законодательства
в области
пожарной
безопасности

Доля
дошкольных
образовательных
учреждений
соответствуюши
х требованиям
федерального
законодательства
в области
пожарной
безопасности в
общей
численности
объектов
дошкольных
образовательных
учреждений



6

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие: МУ 2014-2020 2 126 375 0 0 Приведение Несоответствие Доля
1.2.6. Обеспечение «Управление годы объектов объектов дошкольных
первичных мер образования дошкольных дошкольных образовательных
пожарной безопасности администрации образовательн образовательных учреждений
муниципальных МОГО «Ухта» ых учреждений соответствующи
дошкольных учреждений в требованиям х требованиям
образовательных соответствие с федерального федерального
организаций за счёт требованиями законодательства законодательства
средств местного федерального в области в области
бюджета законодательс 

тва в области 
пожарной 
безопасности

пожарной
безопасности

пожарной
безопасности в
общей
численности
объектов
дошкольных
образовательных
учреждений

Основное мероприятие: МУ 2014-2020 439 500 475 300 475 300 Предоставлени Отсутствие Количество
1.2.7. Организация, «Управление годы е возможности условий для мероприятий для
проведение и участие образования проявления проявления детей
воспитанников и администрации творческого творческих дошкольного
педагогов в конкурсах, МОГО «Ухта» потенциала способностей возраста в
фестивалях, детей детей и конкурсах,
соревнованиях, дошкольного дополнительной фестивалях,
различных возраста. мотивации соревнованиях,
мероприятиях Выявление и педагогических различных
федерального, поддержка работников по мероприятиях
республиканского и талантливых выявлению федерального,
городского уровней; детей

дошкольного 
возраста. 
Высокая 
мотивация 
педагогически 
х работников 
по выявлению 
одаренных

талантливых
детей. Снижение
качества
педагогической
системы работы с
одаренными
детьми.

республиканског 
о и городского 
уровней; 
охват детей 
дошкольного 
возраста в 
конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях,



7

2 3 4 5 6 7 8 9 10
детей
Стимулирован 
ие творческого 
потенциала 
лучших 
педагогически 
х работников

различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;
количество детей
дошкольного
возраста -
победителей,
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;
количество
конкурсов,
фестивалей,
соревнований,
различных
мероприятий
федерального,
республиканског
о и городского
уровней для
педагогических
работников
дошкольных
образовательных
учреждений;
охват
педагогических



8

2 3 4 5 6 7 8 9 10
работников
дошкольных
образовательных
учреждений в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;
количество
педагогических
работников
дошкольного
возраста -
победителей,
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;

Основное мероприятие: 
1.2.8. Обеспечение 
квалифицированными 
кадрами дошкольных 
образовательных 
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

8 439 ООО 8 439 ООО 8 439 ООО Увеличение
количества
квалифициров
анных
работников
дошкольных
образовательн
ых

Привлечение в
дошкольные
образовательные
учреждения
неквалифицирова
иных кадров

Количество
квалифицирован
ных кадров,
привлеченных в
дошкольные
образовательные
учреждения



9

учреждений
10

Основное мероприятие: 
1.2.9. Повышение 
квалификации 
работников дошкольных 
образовательных 
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

1 200 000 1 500 000 1 500 000 Увеличение
количества
работников
дошкольных
образовательн
ых
учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Снижение
количества
работников
дошкольных
образовательных
учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Доля
педагогических 
работников, 
имеющих 
высшую и 
первую
квалификационн
ые категории, в
общей
численности
педагогов
дошкольных
образовательных
учреждений.

Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми
Соблюдение Нереализация Доля родителей
законодательс права родителей (законных
тва в части (законных представителей).
предоставлени представителей) воспользовавшие
я прав на получение ся правом на
родителям компенсации получение
(законным платы за компенсации
представителя присмотр и уход части
м) на за детьми, родительской
получение посещающими платы в общей
компенсации образовательные численности
платы за организации на родителей
присмотр и территории (законных
уход за Республики представителей),
детьми, Коми, имеющих
посещающими реализующие указанное право
образовательн образовательную
ые программу
организации дошкольного
на территории образования
Республики
Коми,

Основное мероприятие: 
1.3.1. Предоставление 
компенсации родителям 
(законным
представителям) платы 
за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации на 
территории Республики 
Коми, реализующие 
образовательную 
программу дошкольного 
образования

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

25 513 400 25 513 400 25 513 400



10

2 3 4 5 6 7 8 9 10
реализующие 
образовательн 
ую программу 
дошкольного 
образования

Основное мероприятие: 
1.3.2. Создание 
условий для 
осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации на 
территории МОГО 
«Ухта», реализующие 
образовательную 
программу дошкольного 
образования

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

63 786 284 63 786 284 63 786 284 Рост
удовлетворенн
ости
родителей
(законных
представителе
й) качеством
присмотра и
ухода за
детьми,
посещающими
образовательн
ые
организации
на территории
МОГО
«Ухта»,
реализующие
образовательн
ую программу
дошкольного
образования

Снижение
удовлетворенное
ти родителей
(законных
представителей)
качеством
присмотра и
ухода за детьми,
посещающими
образовательные
организации на
территории
МОГО «Ухта»,
реализующие
образовательную
программу
дошкольного
образования

Доля
удовлетворенное
ти от числа
опрошенных
родителей
(законных
представителей)
качеством
присмотра и
ухода за детьми
от общего числа
опрошенных

Подпрограмма 2. «Развитие общего образования»
Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образования

Основное мероприятие:
2.1.1. Строительство,
реконструкция,
модернизация
общеобразовательных
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

20 692 821,34 0 0 Предоставлени 
е возможности 
обучающимся 
общеобразоват 
ельных 
учреждений в 
получении 
доступного и 
качественного

Снижение 
возможности 
обучающимся 
общеобразовател 
ьных учреждений 
в получении 
доступного и 
качественного 
общего

Доля
образовательных 
учреждений, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии;



11

2 3 4 5 6 7 8 9 10
общего
образования

образования

s. Основное мероприятие: 
2.1.2. Строительство и 
реконструкция 
организаций общего 
образования

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Предоставлени
е возможности
учащимся
общеобразоват
ельных
учрежденийв
получении
доступного и
качественного
общего
образования

Снижение
возможности
учащихся
общеобразовател
ьных учреждений
в получении
доступного и
качественного
общего
образования

Доля
образовательных 
учреждений, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии;

Основное мероприятие: 
2.1.3. Формирование 
доступной среды в 
общеобразовательных 
учреждениях

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Повышение
доли
общеобразоват
ельных
учреждений, в
которых
сформирована
доступная
среда

Несформированн 
ость доступной 
среды в
общеобразовател 
ьных учреждений 
в полном объеме

Доля
общеобразовател
ьных
учреждений, в 
которых 
сформирована 
доступная среда

Задача 2.2. Повышение качества общего образования
Основное мероприятие: 
2.2.1. Оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
общеобразовательными 
учреждениями

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

93 829 963 93 932 563 93 865 163 Обеспечение 
права на 
получение 
качественного, 
общедоступно 
го и
бесплатного
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования

Отсутствие
возможностей
для получения
учащихся
общеобразовател
ьных учреждений
общедоступного
и бесплатного
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования

Доля
выпускников 11 
(12) классов, 
получивших 
аттестат о 
среднем общем 
образовании, от 
общего числа 
выпускников 11 
(12) классов.



12

Основное мероприятие: 
2.2.2. Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 
общеобразовательными 
организациями в 
Республике Коми 
образовательных 
программ

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

701 595 700 701 595 700 701 595 700
8

Обеспечение
права на
получение
качественного
и бесплатного
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования

Отсутствие
возможностей
для получения
обучающимися
общеобразовател
ьных учреждений
общедоступного
и бесплатного
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования_____

10
Доля
выпускников 1 1 
(12) классов, 
получивших 
аттестат о 
среднем общем 
образовании, от 
общего числа 
выпускников 11 
(12) классов.

Основное мероприятие: 
2.2.3. Капитальный и 
текущий ремонт 
общеобразовательных 
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

131 750 383,94 Улучшение 
технического 
состояния 
зданий и 
сооружений, 
создание 
комплекса мер 
для
приведения
материально-
технического
состояния
общеобразоват
ельных
учреждений в
соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожар
ным
нормативам.

Отсутствие 
условий по 
обеспечению 
безопасности и 
укреплению 
материально- 
технической базы 
общеобразовател 
ьных
учреждений, с 
целью 
повышения 
качества
образовательного
процесса.

Доля
образовательных 
учреждений, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии



13

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9. Основное мероприятие:

2.2.4. Укрепление и
модернизация
материально-
технической базы
общеобразовательных
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

11 361 011,68 0 0 Улучшение
материально-
технической
базы
общеобразоват 
ельных 
учреждений в 
соответствии с 
современными 
требованиями

Несоответствие
материально-
технической базы
обшеобразовател
ьных учреждений
современным
требованиям

Доля
обшеобразовател
ьных
учреждений, в
которых
материально-
техническая база
соответствует
современным
требованиям в
общем
количестве
обшеобразовател
ьных
учреждений

1. Основное мероприятие: 
2.2.5. Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счёт 
средств
республиканского
бюджета

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Приведение
объектов
общеобразоват
ельных
учреждений в
соответствие с
требованиями
федерального
законодательс
тва в области
пожарной
безопасности

Несоответствие
объектов
обшеобразовател
ьных учреждений
требованиям
федерального
законодательства
в области
пожарной
безопасности

Доля
обшеобразовател
ьных
учреждений
соответствующи
х требованиям
федерального
законодательства
в области
пожарной
безопасности в
общей
численности
объектов
обшеобразовател
ьных
учреждений

Основное мероприятие: 
2.2.6. Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
муниципальных 
общеобразовательных

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Приведение 
объектов 
общеобразоват 
ельных 
учреждений в 
соответствие с

Несоответствие
объектов
обшеобразовател
ьных учреждений
требованиям
федерального

Доля
обшеобразовател
ьных
учреждений 
соответствующи 
х требованиям



14

организаций за счёт 
средств местного 
бюджета

Основное мероприятие: 
2.2.7. Организация и 
проведение ЕГЭ и ГИА- 
9

требованиями
федерального
законодательс
тва в области
пожарной
безопасности

законодательства 
в области 
пожарной 
безопасности

 10________
федерального 
законодательства 
в области 
пожарной 
безопасности в 
обшей 
численности 
объектов обще 
образовательных 
учреждений_____

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

450 000 450 000 450 000 Оснащение в
полном
объеме
пунктов
проведения
экзаменов
оборудование
м в
соответствии с
порядком
проведения
ЕГЭ и ГИА-9;
возможность
обеспечения
участия
учителей-
экспертов в
проверке
экзаменационн
ых работ в
Государственн
ом
автономном 
учреждении 
Республики 
Коми «
Республиканск
ий

Нарушение
порядка
проведения
экзамена в части
оснащения
пунктов
проведения
экзаменов;
невозможность
ознакомиться с
процедурой
проверки знаний
с развернутым
ответом и с
критериями
оценивания
экзаменационных
работ

Доля
выпускников 1 1 
(12) классов, 
получивших 
аттестат о 
среднем
(полном) общем 
образовании, от 
общего числа 
выпускников 11 
(12) классов



15

информационн 
ый центр 
оценки 
качества 
образования»

10

3. Основное мероприятие: 
2.2.8. Организация, 
проведение и участие 
обучающихся и 
педагогов в конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней;

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

1 829 800 1 843 800 1 843 800 Предоставлени
е возможности
проявления
творческого
потенциала
учащихся.
Выявление и
поддержка
талантливых
учащихся.
Высокая
мотивация
педагогически
х работников
по выявлению
одаренных
детей
Стимулирован 
ие творческого 
потенциала 
лучших 
педагогически 
х работников

Отсутствие
условий для
проявления
творческих
способностей
учащихся и
дополнительной
мотивации
педагогических
работников по
выявлению
талантливых
учащихся.
Снижение
качества
педагогической
системы работы с
одаренными
детьми.

Количество
мероприятий для
учащихся в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;
охват учащихся в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;
количество
учащихся -
победителей,
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,



16

2 3 4 5 6 7 8 9 10
республиканског
о и городского
уровней;
количество
конкурсов,
фестивалей,
соревнований,
различных
мероприятий
федерального,
республиканског
о и городского
уровней для
педагогических
работников;
охват
педагогических
работников в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;
количество
педагогических
работников -
победителей,
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
федерального, 
республиканског 
о и городского 
уровней

14. Основное мероприятие:
2.2.9. Повышение
квалификации
работников
общеобразовательных
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

2 130 000 2 020 000 2 020 000 Увеличение
количества
педагогически
х работников
образовательн
ых
учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Снижение
количества
педагогических
работников
образовательных
учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Доля
педагогических 
работников, 
прошедших 
аттестацию на 
высшую и 
первую
квалификационн 
ые категории и 
соответствие 
занимаемой 
должности от 
общего числа 
педагогических 
работников

5. Основное мероприятие: 
2.2.10.
Психологическая, 
медицинская, 
социальная 
реабилитация и 
коррекция детей, 
имеющих проблемы в 
развитии, обучении, 
социальной адаптации

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

26 228 343 26 224 589 26 224 589 Отсутствие 
учащихся с 
ограниченным 
и
возможностям
и здоровья, не
получивших
аттестат об
основном
общем
образовании

Ограничение
возможностей
для получения
учащимися с
ограниченными
возможностями
здоровья
обшеобразовател
ьных учреждений
общедоступного
и бесплатного
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования

Доля,
выявленных 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья и(или) 
отклонениями в 
поведении, 
успешно 
освоивших 
образовательную 
программу 
(программы) в 
соответствии с 
данными 
Психолого
медико
педагогической



18

2 3 4 5 6 7 8 9 10
комиссией
рекомендациями

Основное мероприятие: 
2.2.11. Организация 
методической и 
мониторинговой 
деятельности в 
образовательных 
учреждениях

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

7 548 608 7 699 923 7 699 923 Повышение
уровня
качества
образования

Невыполнение
требований
Федеральных
Г осударственных
Образовательных
Стандартов

Доля
образовательных
учреждений,
охваченных
мониторингом;
доля учащихся,
охваченных
мониторингом

Основное мероприятие: 
2.2.12. Мероприятия по 
организации питания 
обучающихся 1-4 
классов в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в 
Республике Коми, 
реализующих 
образовательную 
программу начального 
общего образования

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

46 270 700 0 0 Сохранение и 
укрепления 
здоровья 
обучающихся

Ухудшение
здоровья
обучающихся

Охват учащихся 
1-4 классов 
горячим 
питанием

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования»
Задача 3.1. Обеспечение доступности дополнительного образования

Основное мероприятие:
3.1.1. Строительство,
реконструкция,
модернизация
учреждений
дополнительного
образования детей

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

3 006 671 0 0 Расширение
сети
учреждений 
дополнительно 
го образования 
детей

Увеличение 
количества детей, 
не охваченных 
дополнительным 
образованием

Доля
образовательных 
учреждений, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии

Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования
Основное мероприятие: 
3.2.1. Оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
учреждениями

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

44 228 656 45 090 303 45 090 303 Обеспечение 
права на 
получение 
качественного 
дополнительно

Отсутствие 
возможностей 
для получения 
качественного 
допол нительного

Доля детей, 
охваченных 
образовательным 
и программами 
дополнительного



19

дополнительного 
образования детей

го образования образования
 10
образования 
детей, в общей 
численности 
детей и 
молодежи в 
возрасте от 5-18 
лет

Основное мероприятие:
3.2.2. Укрепление и
модернизация
материально-
технической базы
учреждений
дополнительного
образования детей и
учреждений,
работающих с
молодёжью

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

470 000 Улучшение
материально-
технической
базы
учреждений 
дополнительно 
го образования 
детей в 
соответствии с 
современными 
требованиями

Несоответствие
материально-
технической базы
учреждений
дополнительного
образования
детей
современным
требованиям

Доля
учреждений
дополнительного
образования
детей, в которых
материально-
техническая база
соответствует
современным
требованиям в
общем
количестве
учреждений
дополнительного
образования
детей

Основное мероприятие: 
3.2.3.Капитальный и 
текущий ремонт 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

Улучшение Отсутствие Доля
технического условий по образовательных
состояния обеспечению учреждений,
зданий и безопасности и здания которых
сооружений, укреплению находятся в
создание материально- аварийном
комплекса мер технической базы состоянии
для общеобразовател
приведения ьных
материально- учреждений, с
технического целью
состояния повышения
общеобразоват качества
ельных образовательного
учреждений в процесса.



20

2 3 4 5 6 7 8 9 10
соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожар
ным
нормативам.

Основное мероприятие: 
3.2.4. Организация, 
проведение и участие 
обучающихся, 
молодёжи и педагогов в 
конкурсах, фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
мероприятиях, 
федерального 
республиканского и 
городского уровней

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

115 000 115 000 115 000 Предоставлени 
е возможности 
проявления 
творческого 
потенциала 
учащихся и 
молодежи. 
Выявление и 
поддержка 
талантливых 
учащихся и 
молодежи.

Отсутствие
условий для
проявления
творческих
способностей
учащихся и
молодежи.

Количество
мероприятий для
учащихся в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;
охват учащихся в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;
количество
учащихся -
победителей,
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ' 10
различных
мероприятиях
федерального.
республиканског
о и городского
уровней;
количество
конкурсов,
фестивалей,
соревнований,
различных
мероприятий
федерального,
республиканског
о и городского
уровней для
педагогических
работников;
охват
педагогических
работников в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней;
количество
педагогических
работников -
победителей,
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,



22

Основное мероприятие: 
3.2.5. Повышение 
квалификации 
работников учреждений 
дополнительного 
образования детей

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»»

2014-2020
годы

200 000 200 000 200 000 Увеличение
количества
педагогически
х работников
учреждений
дополнительно
го образования
детей,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Снижение
количества
педагогических
работников
учреждений
дополнительного
образования
детей,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

 10_______
соревнованиях.
различных
мероприятиях
федерального,
республиканског
о и городского
уровней________
Доля
педагогических 
работников, 
имеющих 
высшую и 
первую
квалификационн 
ые категории, в 
общей
численности
педагогических
работников
учреждений
дополнительного
образования
детей.

Задача 3.3. Воспитание у молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной
среде

Основное мероприятие: МУ 2014-2020 0 0 0 Получение Отсутствие Количество
3.3.1. Проведение «Управление годы молодежью мероприятий молодежи в
мероприятий образования знаний патриотической возрасте от 14 до
гражданско- администрации памятных направленности; 30 лет,
патриотической МОГО «Ухта» датах истории снижение в охваченной
направленности, Отечества, молодежной мероприятиями
пропаганда здорового популяризация среде гражданско-
образа жизни и государственн поведенческих патриотической
профилактика ых символов, установок направленности;
этнического и повышение к здоровому Количество
религиозно правовой и образу жизни молодежи в
политического политической возрасте от 14 до



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
экстремизма в 
молодёжной среде

культуры; 
увеличение 
потребности в 
ведении 
здорового об
раза жизни 
среди 
молодых 
людей

30 лет, 
охваченной 
мероприятиями 
по
формированию 
здорового образа 
жизни

49. Подпрограмма 4. « Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков»
50. Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков
51. Основное мероприятие: 

4.1.1. Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
кампании детей за счёт 
средств
республиканского
бюджета

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

4 020 000 0 0 Организация 
детских 
оздоровительн 
ых лагерей, 
профильных, 
палаточных 
лагерей, 
лагерей труда 
и отдыха; 
содействие в 
организации 
выезда в 
лагеря за 
пределами 
Республики 
Коми.

Отсутствие 
организованного 
отдыха для детей 
и подростков

Доля детей, 
охваченных 
оздоровительной 
кампанией, в 
обшей 
численности 
детей школьного 
возраста

2. Основное мероприятие: 
4.1.2. Проведение 
оздоровительной 
кампании детей за счёт 
средств местного 
бюджета

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

5 770 843 6 059 385 6 059 385 Организация
детских
оздоровительн
ых лагерей,
профильных,
палаточных
лагерей,
лагерей труда
и отдыха;
содействие в
организации

Отсутствие 
организованного 
отдыха для детей 
и подростков

Доля детей, 
охваченных 
оздоровительной 
кампанией, в 
общей 
численности 
детей школьного 
возраста



24

2 3 4 5 6 7 8 9 10
выезда в 
лагеря за 
пределами 
Республики 
Коми.

Основное мероприятие: 
4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
период

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

5 205 ООО 5 554 ООО 5 554 000 Организация 
временных 
рабочих мест 
для
трудоустройст 
ва подростков 
в возрасте 14- 
17 лет при 
муниципальны
X
учреждениях,
обеспечение
заработной
платой.

Отсутствие 
временных 
рабочих мест для 
подростков

Количество 
трудоустроенных 
подростков на 
средства 
местного 
бюджета, на 
уровне 2013 года

Итого: 2 373 555 241 1 838 830 939 1 838 830 939



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 14 мая 2014 г. № 796

Таблица 4

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями МОГО «Ухта»
по муниципальной Программе "Развитие образования на 2014-2020 годы"

Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объема услуги

Единица
измерения

Значение показателя объема услуги
Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги 

(работы),
РУб-

2014 2015 2016 2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
2.1. Оказание муниципальной услуги (выполнение работ) дошкольными образовательными учреждениями.

2.2. Реализация муниципальными дошкольными и общеобразовательными организациями в Республике Коми образовательных программ
’еализация общего образования по 
>сновным образовательным программам руб. X X X 850 605 907,32 848 331 692,00 848 399 092,00

1оказатель объема услуги:
количество воспитанников чел. 7 546 8 142 8 142 X X X

Подпрограмма "Развитие общего образования"
2.1. Оказание муниципальной услуги (выполнение работ) общеобразовательных учреждений.

2.2. Реализация муниципальными дошкольными и общеобразовательными организациями в Республике Коми образовательных программ
еализация общего образования по 
сновным образовательным программам руб. X X X 795 425 663,00 795 528 263,00 795 460 863,00

[оказатель объема услуги:
'оличество обучающихся чел. 12 050 12 150 12 270 X X X
[сихолого-педагогическая, медицинская и 
оциальная помощь обучающимся, 
спытывающим трудности в освоении 
сновных общеобразовательных программ, 
азвитии и социальной адаптации

руб. X X X 26 228 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00

Показатель объема услуги:
оличество обучающихся чел. 42 49 | 57 X X X



2

1 2 3 4 5 6 7 8
>рганизация методической и 
ониторинговой деятельности в 
бразовательных учреждениях.

руб. X X X 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00

[оказатель объема услуги:
оличество мониторингов ед. 15 16 17 X X X

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования"
2.1. Оказание муниципальной услуги (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования.

гализация дополнительных 
зщеобразовательных программ руб. X X X 44 228 656,00 45 090 303.00 1 45 090 303.00

1
оказатель объема услуги:
оличество обучающихся чел. 3 262 3 300 3 350 X X 1 X



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 14 мая 2014 г. № 796

Таблица 5

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета МОГО "Ухта"

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы (основного 
мероприятия)

О тветственный исполнитель, 
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы

КВСР Рз,Пр КЦСР КВР 2 014 2 015 2 016 Всего

программа подпрограмма мероприятие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
М униципальная

программа
Развитие образования на 

2014-2020 годы
Всего: 2 309 768 957,00 I 775 044 655,00 1 775 044 655,00 5 859 858 267,00

М У  "У правление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО  "Ухта"

923 0701 07 1 03 00 414 186 129 099,66 0,00 0,00 186 129 099,66

М У "У правление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 72 02 414 100 000 000,00 0,00 0,00 100 000 000,00

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО  “Ухта"

923 0701 07 1 82 02 414 5 263 158,00 0,00 0,00 5 263 158,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0701 07 1 08 07 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0701 07 1 01 07 611 167 163 307,32 164 889 092,00 164 956 492,00 497 008 891,32

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 01 611 683 442 600,00 683 442 600,00 683 442 600,00 2 050 327 800,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 04 07 612 10 680 900,00 0,00 0,00 10 680 900,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 02 07 612 12 668 116,06 0,00 0,00 12 668 116,06

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 82 01 612 2 126 375,00 0,00 0,00 2 126 375,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 05 07 612 439 500,00 475 300,00 475 300,00 1 390 100,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 Об 07 612 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 25 317 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 07 07 612 1 200 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 200 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 02 612 25 513 400,00 25 513 400,00 25 513 400,00 76 540 200,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта”

923 0702 07 2 03 00 414 20 692 821,34 0,00 0.00 20 692 821,34

М У  "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0702 07 2 72 03 414 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 07 08 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 611 84 934 863,00 85 032 663,00 84 965 263,00 254 932 789,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 621 8 895 100,00 8 899 900,00 8 899 900,00 26 694 900,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 611 633 448 481,00 633 448 481,00 633 448 481,00 1 900 345 443,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 621 68 147 219,00 68 147 219,00 68 147 219,00 204 441 657,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 02 08 612 131 750 383,94 0,00 0,00 131 750 383,94

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 04 08 612 11 361 011,68 0,00 0,00 11 361 011,68

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 612 400 000,00 400 000,00 400 000,00 1 200 000,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 622 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 612 1 344 800,00 1 358 800,00 1 358 800,00 4 062 400,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 622 485 000,00 485 000,00 485 000,00 1 455 000,00

М У  "Управление образования1' 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 612 1 900 000,00 1 920 000,00 1 920000,00 5 740 000,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 622 230 000,00 100 000,00 100 000,00 430 000,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 09 09 611 26 228 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00 78 677 521,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 10 10 611 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00 22 948 454,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 612 42 017 700,00 0,00 0,00 42 017 700,00

М У "Управление образования” 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 622 4 253 000,00 0,00 0,00 4 253 000,00

М У  "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0702 07 3 03 00 414 3 006 671,00 0,00 0,00 3 006 671,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 01 11 611 44 228 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00 134 409 262,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 04 И 612 470 000,00 0,00 0,00 470 000,00



3

! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 3 02 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 3 05 11 612 115 000,00 115 000,00 115 000,00 345 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 3 07 11 612 200 000,00 200 000,00 200 000,00 600 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 06 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 612 3 627 850,00 0,00 0,00 3 627 850,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 622 392 150,00 0,00 0,00 392 150,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 82 04 244 1 953 697,00 6 059 385,00 6 059 385,00 14 072 467,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 82 04 612 61 200,00 0,00 0,00 61 200,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 612 3 125 846,00 0,00 0,00 3 125 846,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 622 139 260,00 0,00 0,00 139 260,00

М У "Управление культуры" 
администрации М ОГО "Ухта”

956 0801 07 4 82 04 612 99 190,00 0,00 0,00 99 190,00

М У  "Управление физической 
культуры и спорта” 

администрации М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 82 04 612 391 650,00 0,00 0,00 391 650,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 244 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 11 108 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 02 99 612 1 174 365,44 0,00 0,00 1 174 365,44

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 612 2 906 888,32 0,00 0,00 2 906 888,32

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 622 212 600,64 0,00 0,00 212 600,64

М У  "Управление культуры" 
администрации М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

М У  "Управление культуры" 
администрации М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 622 30 371,52 0,00 0,00 30 371,52

М У "Управление физической 
культуры и спорта” 

администрации М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

М У "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации М ОГО "Ухта"

964 1101 07 4 02 99 612 232 848,32 0,00 0,00 232 848,32

одпрограмма 1 Развитое дошкольного 
образования

Итого 1 203 065 456,04 884 259 392,00 884 326 792,00 2 971 651 640.04

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 03 00 414 186 129 099,66 0,00 0,00 186 129 099,66

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 72 02 414 100 000 000,00 0,00 0,00 100 000 000,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 82 02 414 5 263 158,00 0,00 0,00 5 263 158,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 08 07 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 01 07 611 167 163 307,32 164 889 092,00 164 956 492,00 497 008 891.32

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 01 611 683 442 600,00 683 442 600,00 683 442 600,00 2 050 327 800,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 04 07 612 10 680 900,00 0,00 0,00 10 680 900.00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 02 07 612 12 668 116,06 0,00 0,00 12 668 116.06

МУ "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 82 01 612 2 126 375,00 0,00 0,00 2 126 375,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 05 07 612 439 500,00 475 300,00 475 300,00 1 390 100,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 06 07 612 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 25 317 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 07 07 612 1 200 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 200 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 02 612 25 513 400,00 25 513 400,00 25 513 400,00 76 540 200,00

1. Строительство,
шструкция,
ернизация
вольных
аовательных
:ждений

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 03 00 414 186 129 099,66 0,00 0,00 186 129 099,66

!. Строительство и
щструкция
вольных
оовательных
низаций за  счет
ств республикансвого
жета

Развитие дошвольного 
образования

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 72 02 414 100 000 000,00 0,00 0,00 100 ООО 000,00

1. Строительство и
'Нструкция
вольных
зовательных
низаций за счет
ств местного
жета

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 82 02 414 5 263 158,00 0 ,00 , 0,00 5 263 158,00

. Формирование 
упной среды в 
вольных 
зовательных 
ждениях

Развитие дошкольного 
образования

МУ "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 08 07 612 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
.2.1. Оказание 
[униципальных услуг 
выполнение работ) 
ошкольными 
бразовательными 
чреждениями

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 01 07 611 167 163 307,32 164 889 092,00 164 956 492,00 497 008 891,32

.2.2. Реализация 
униципальными 
ошкольными и 
эщеобразовательными 
зганизациями в 
вспублике Коми 
зразовательных 
эограмм

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 01 611 683 442 600,00 683 442 600,00 683 442 600,00 2 050 327 800,00

2.3. Укрепление и
здернизация
зтериально-технической
13Ы дошкольных
•разовательных
реждений

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0701 07 1 04 07 612 10 680 900,00 0,00 0,00 10 680 900,00

1.4 Катитальный и 
кущий ремонт 
школьных 
разовательных 
реждений

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 02 07 612 12 668 116,06 0,00 0,00 12 668 116,06

1.5. О беспечение 
рвичных мер пожарной 
^опасности 
ниципальных 
икольных 
зазовательных 
'анизаций за  счет 
:дств республиканского 
джета

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0.00

.6. О беспечение 
жичных мер пожарной 
опасности 
шципальных 
икольных 
•азовательных 
анизаций за  счет 
цств местного 
щ е т а

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 82 01 612 2 126 375,00 0,00 0,00 2 126 375.00

7. О рганизация, 
ведения и участие 
титанников и 
агогов в конкурсах, 
гивалях, 
гвнованиях,
[ичных мероприятиях 
ерального, 
1убликанского и 
щского уровней

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 05 07 612 439 500,00 475 300,00 475 300,00 1 390 100,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2.8. Обеспечение 
залифицированными 
щрами дошкольных 
Зразовательных 
ф еждений

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 06 07 612 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 25 317 000,00

2.9. Повышение 
залификации работников
)ШКОЛЬНЫХ
>разовательных
[реждений

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 07 07 612 1 200 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 200 000,00

3.1. П редоставление 
змпенсации родителям 
аконным
>едставителям) платы за 
шсмотр и уход за 
тьм и, посещающими 
>разовательные 
зганизации на 
рритории Республики 
>ми, реализующие 
разовательную 
ограмму дошкольного 
разования

Развитие дошкольного 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 02 612 25 513 400,00 25 513 400,00 25 513 400,00 76 540 200,00

П одпрограмма 2 Развитие общего 
образования

И того 1 043 687 330,96 833 766 575,00 833 699 175,00 2 711 153 080,96

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0702 07 2 03 00 414 20 692 821,34 0,00 0,00 20 692 821,34

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0702 07 2 72 03 414 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 07 08 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 611 84 934 863,00 85 032 663,00 84 965 263,00 254 932 789,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 621 8 895 100,00 8 899 900,00 8 899 900,00 26 694 900,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 611 633 448 481,00 633 448 481,00 633 448 481,00 1 900 345 443,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 621 68 147 219,00 68 147 219,00 68 147 219,00 204 441 657,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 02 08 612 131 750 383,94 0,00 0,00 131 750 383,94

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 04 08 612 11 361 011,68 0,00 0,00 11 361 011,68

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 612 400 000,00 400 000,00 400 000.00 1 200 000,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 622 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 612 1 344 800,00 1 358 800,00 1 358 800,00 4 062 400,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 622 485 000,00 485 000,00 485 000,00 1 455 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 612 1 900 000,00 1 920 000,00 1 920 000,00 5 740 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 622 230 000,00 100 000,00 100 000,00 430 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 09 09 611 26 228 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00 78 677 521,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 10 10 611 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00 22 948 454,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 612 42 017 700,00 0,00 0,00 42 017 700,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 622 4 253 000,00 0,00 0,00 4 253 000,00

.1.1. Строительство,
еконструкция,
одернизация
бщеобразовательных
чреждений

Развитие общего 
образования

М У  "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0702 07 2 03 00 414 20 692 821,34 0,00 0,00 20 692 821,34

. 1.2. Строительство и 
еконструкция, 
рганизаций общего 
Зразования

Развитие общего 
образования

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 2 72 03 414 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Формирование 
эступной среды в 
Зщеобрахзовательных 
феждениях

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 07 08 612 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Оказание 
униципальных услуг 
ыполнение работ) 
эщеобразовательными 
феждениями

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 611 84 934 863,00 85 032 663,00 84 965 263,00 254 932 789,00

2.1. Оказание 
/ниципальных услуг 
ыполнение работ) 
)щеобразовательными 
[реждениями

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 621 8 895 100,00 8 899 900,00 8 899 900,00 26 694 900,00

2.2. Реализация 
лшципапьными 
ш кольны м и и 
преобразовательными 
1ганизациями в 
спублике Коми 
разовательны х 
юграмм

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 611 633 448 481,00 633 448 481,00 633 448 481,00 1 900 345 443,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
. Реализация 
щ ипальными
(СОЛЬНЫМИ и
^образовательными 
низациями в 
у блике Коми 
зовательных 
рамм

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 621 68 147219,00 68 147219,00 68 147 219,00 204 441 657,00

. Катитальный и 
щий ремонт 
гобразовательных 
ждений

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 02 08 612 131 750 383,94 0,00 0,00 131 750 383,94

. У крепление и 
-рнизация
риально-технической

^образовательных
ждений

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 04 08 612 11 361 011,68 0,00 0,00 11 361 011,68

. О беспечение 
ичных м ер пожарной 
пасности 
щипальных 
зобразовательных 
низаций за  счет 
ств республиканского 
кета

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

. Обеспечение 
ичных мер пожарной 
пасности 
щипальных 
зобразовательных 
низаций за  счет 
ств местного 
кета

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

. Организация и 
едение ЕГЭ и ГИА-9

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 612 400 000,00 400 000,00 400 000,00 1 200 000,00

Организация и 
едение ЕГЭ и ГИА-9

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 622 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

. О рганизация, 
едения и участие 
аю щ ихся и педагогов 
[курсах, фестивалях, 
внованиях, 
тчных мероприятиях 
рального, 
убликанского и 
цского уровней

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 612 1 344 800,00 1 358 800,00 1 358 800,00 4 062 400,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
.2.8. Организация, 
роведения и участие 
бучаю щ ихся и педагогов 
конкурсах, фестивалях, 

оревнованиях, 
азличных мероприятиях 
едерального, 
еспубл и канского и 
эродского уровней

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 622 485 000,00 485 000,00 485 000,00 1 455 000,00

.2.9. Повышение 
валификации работников 
бщеобразовательных 
чреждений

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 612 1 900 000,00 1 920 000,00 1 920 000,00 5 740 000,00

.2.9. Повышение 
валификации работников 
бщ еобразовательных 
чреждений

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 622 230 000,00 100 000,00 100 000,00 430 000,00

.2.10. П сихологическая, 
едицинская, социальная 
еабелитация и коррекция 
етей, имеющих 
роблемы в развитии, 
бучении, социальной 
цаптации

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 09 09 611 26 228 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00 78 677 521,00

.2.11. Организация 
етодической и 
ониторинговой 
еятельности в 
бразовательных 
чреждениях

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 10 10 611 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00 22 948 454,00

.2.12. М ероприятия по 
рганизации питания 
бучающ ихся 1-4 классов 
муниципальных 
бразовательных 
рганизациях в 
еспублике Коми, 
еализую щих 
бразовательную  
рограмму начального 
бщего образования

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 612 42 017 700,00 0,00 0,00 42 017 700.00

.2.12. М ероприятия по 
рганизации питания 
бучающ ихся 1-4 классов 
муниципальных 
бразовательных 
рганизациях в 
еспублике Коми, 
еализую щих 
бразовательную  
рограмму начального 
бщего образования

Развитие общего 
образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 622 4 253 000,00 0,00 0,00 4 253 000,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма 3 Развитие

дополнительного
образования

Итого 48 020 327,00 45 405 303,00 45 405 303,00 138 830 933,00

М У "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта"

923 0702 07 3 03 00 414 3 006 671,00 0,00 0,00 3 006 671,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 01 11 611 44 228 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00 134 409 262,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 3 04 11 612 470 000,00 0,00 0,00 470 000,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 02 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 05 11 612 115 000,00 115 000,00 115 000,00 345 000,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 07 11 612 200 000,00 200 000,00 200 000,00 600 000,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 06 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .Строительство, 
>нструкция, 
ернизация 
д л и тел ьн ого  
гзования детей

Развитие
дополнительного

образования

М У  "Управление капитального 
строительства" администрации 

М ОГО "Ухта”

923 0702 07 3 03 00 414 3 006 671,00 0,00 0,00 3 006 671,00

1. О казание 
иципальных услуг 
ю лнение работ) 
якденияы и 
ж нительного 
130вания детей

Развитие
дополнительного

образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 01 11 611 44 228 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00 134 409 262,00

!. У крепление и 
грнизация 
:риально- 
1ической базы 
:ждений 
жнительного 
аования детей и 
ж дений, работающих 
лодежью

Развитие
дополнительного

образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 04 11 612 470 000,00 0,00 0,00 470 000,00

Капитальный и 
щий ремонт 
ждений 
шнительного 
зования детей

Развитие
дополнительного

образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 02 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

. Организация,
едение и участие
аю щ ихся, молодежи
аагогов в конкурсах,
ивалях,
внованиях,
ичных мероприятиях
рального,
голикапского и
дского уровней

Развитие
дополнительного

образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 05 11 612 115 000,00 115 000,00 115 000,00 345 000,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
____________ . . . . ____'V ___

14 Ж о о
.2.5. Повышение 
валификации работников 
чреждений 
ополнительного 
бразования детей

Развитие
дополнительного

образования

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 3 07 11 612 200 000,00 200 000,00 200 000,00 600 000,00 »'

л
3.1. Проведение 
ероприятий гражданско- 
атриотической 
тправленности, 
эопаганда здорового 
Зраза жизни и 
аофилактика 
нического и 
лшгиозно- 
шитического 
:стремизма в 
аложежной среде

Развитие
дополнительного

образования

М У "Управление образования” 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 06 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

П одпрограмма 4 Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

И того 14 995 843,00 11 613 385,00 11 613 385,00 38 222 613,00 »

Л Й о о
М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 612 3 627 850,00 0,00 0,00 3 627 850.00 '
^ О О С

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 622 392 150,00 0,00 0,00 392 150,00

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 82 04 244 1 953 697,00 6 059 385,00 6 059 385,00 14 072 467,00 !
J o o o

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 82 04 612 61 200,00 0,00 0,00 61 200,00

М У  "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 612 3 125 846,00 0,00 0,00 3 125 846,00 •*
^гйГос

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 622 139 260,00 0,00 0,00 139 260,00
J c T o o

М У  "Управление культуры" 
администрации М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 82 04 612 99 190,00 0,00 0,00 99 190,00
JlOCX

М У "Управление физической 
культуры и спорта” 

администрации М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 82 04 612 391 650,00 0,00 0,00 391 650,00

Лйоо"!
М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 244 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 11 108 000,00 '
J i « 5 4

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 02 99 612 1 174 365,44 0,00 0,00 1 174 365,44
^ i s 8 2

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО  "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 612 2 906 888,32 0,00 0,00 2 906 888,32

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 622 212 600,64 0,00 0,00 212 600,64
М Й Г ?!

М У "Управление культуры" 
администрации М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962.88

. .

М У  “Управление культуры" 
администрации М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 622 30 371,52 0,00 0,00 30 371,52



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
М У "Управление физической 

культуры и спорта" 
администрации М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

М У "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации М ОГО "Ухта"

964 1101 07 4 02 99 612 232 848,32 0,00 0,00 232 848,32

. 1. М ероприятия по 
введению 
[оровительной 
«пании детей за счет 
;дств республиканского 
джета

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 612 3 627 850,00 0,00 0,00 3 627 850,00

. 1. М ероприятия по 
>ведению 
;оровительной 
ш ании детей за  счет 
дств республиканского 
цжета

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 622 392 150,00 0,00 0,00 392 150,00

2. Проведение 
оровительной 
та н и и  детей за  счет 
дств местного 
джета

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 82 04 244 1 953 697,00 6 059 385,00 6 059 385,00 14 072 467,00

2. Проведение 
оровительной 
шании детей за счет 
дств местного 
джета

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 82 04 612 61 200,00 0,00 0,00 61 200,00

2. Проведение 
оровительной 
пании детей за счет 
дств местного 
щ е та

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 612 3 125 846,00 0,00 0,00 3 125 846,00

2. Проведение 
оровительной 
пании детей за  счет 
дств местного 
ркета

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 622 139 260,00 0,00 0,00 139 260,00

2. Проведение 
эровительной 
пании детей за  счет 
дств местного 
[жета

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление культуры" 
администрации М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 82 04 612 99 190,00 0,00 0,00 99 190,00

2. Проведение 
эровительной 
пании детей за счет 
ic t b  местного 
[жета

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У  "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 82 04 612 391 650,00 0 , 0 0 0,00 391 650,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
период

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 244 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 111

4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
период

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 02 99 612 1 174 365,44 0,00 0,00 11

4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
пдэиод

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 612 2 906 888,32 0,00 0,00 2 9<

4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
период

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление образования" 
администрации М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 622 212 600,64 0,00 0,00 21

4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
период

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У  "Управление культуры" 
администрации М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 32:

4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
период

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление культуры" 
администрации М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 622 30 371,52 0,00 0,00 30

4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
период

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 32:

4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
период

Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

М У "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации М ОГО "Ухта"

964 1101 07 4 02 99 612 232 848,32 0,00 0,00 23]



Приложение № 4 
к постановлению 

администрации MOI O «Ухта» 
от 14 мая 2014 г. № 796

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 
на реализацию целей муниципальной Программы (руб.)

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

подпрограммы

Источник финансирования Оценка расходов (руб.), годы

2014 2015 2 016 Всего

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная
программа

Развитие образования 
на 2014-2020 годы

Всего: 
в том  числе:

2 373 555 241,00 1 838 830 939,00 1 838 830 939,00 6 051 217 119,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский бюджет 
Республики Коми

1 560 842 400,00 1 410 551 700,00 1 410 551 700,00 4 381 945 800,00

Бюджет М ОГО "Ухта" 748 926 557,00 364 492 955,00 364 492 955,00 1 477 912 467,00
средства от приносящей доход 

деятельности
63 786 284,00 63 786 284,00 63 786 284,00 191 358 852,00

П одпрограмма 1 Развитие
дошкольного
образования

Всего: 
в том  числе:

1 266 851 740,04 948 045 676,00 948 113 076,00 3 163 010 492,04

федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00
республиканский бю джет 

Республики Коми
808 956 000,00 708 956 000,00 708 956 000,00 2 226 868 000,00

Бюджет М ОГО "У хта” 394 109 456,04 175 303 392,00 175 370 792,00 744 783 640,04
средства от приносящ ей доход 

деятельности
63 786 284,00 63 786 284,00 63 786 284,00 191 358 852,00

П одпрограмма 2 Развитие общего 
образования

Всего: 
в том  числе:

1 043 687 330,96 833 766 575,00 833 699 175,00 2 711 153 080,96

федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00
республиканский бю джет 

Республики Коми
747 866 400,00 701 595 700,00 701 595 700,00 2 151 057 800,00

Бю джет М ОГО "Ухта" 295 820 930,96 132 170 875,00 132 103 475,00 560 095 280,96
средства от приносящей доход 

деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00

П одпрограмма 3 Развитие
дополнительного

образования

Всего: 
в том  числе:

48 020 327,00 45 405 303,00 45 405 303,00 138 830 933,00

федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00
республиканский бюджет 

Республики Коми
0,00 0,00 0,00 0,00

Бю джет М ОГО "Ухта" 48 020 327,00 45 405 303,00 45 405 303,00 138 830 933,00
средства от приносящей доход 

деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

Всего: 
в том  числе:

14 995 843,00 11 613 385,00 11 613 385,00 38 222 613,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
республиканский бю джет 

Республики Коми
4 020 000,00 0,00 0,00 4 020 000,00

Бю джет М ОГО “Ухта" 10 975 843,00 И  613 385,00 11 613 385,00 34 202 613,00
средства от приносящей доход 

деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00

»


